และน้ำมากไป ปัญหาเรื่องสภาพอากาศเลวร้ายรุนแรง ไม่ว่าจะมาจากน้ำ พายุ หรือไฟป่า รวมทั้งปัญหาเรื่องของอาหารซึ่งงานทางวิศวกรรม ก็สามารถเข้าไปเกี่ยวข้องได้ในเรื่องของการส่งเสริมการเพิ่มผลผลิต การควบคุมปัจจัยการผลิต และการขนส่ง

นอกจากประเด็นทางข้างต้นแล้ว รายงานดังกล่าวยังระบุถึงว่าภายในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) ประชาชนของสังคมเมืองในโลกนี้จะเพิ่มขึ้นอีกเท่าหนึ่งเป็นประมาณ 6.4 พันล้านคน โดยเฉพาะในประเทศที่มีระดับรายได้ต่ำ และปานกลาง โดยที่ส่วนมากจะกระจุกตัวกันอยู่ในบริเวณเมืองที่ติดทะเล ซึ่งจะทำให้ปัญหาระดับน้ำทะเลสูงขึ้น ปัญหาสภาพภูมิอากาศรุนแรง แผ่นดินไหว สึนามิ และน้ำท่วมจะยิ่งสร้างปัญหามากขึ้น